
 Proof of Replication مکانیسم اثبات تکثیر یا

 

( به عنوان  Proof of Replicationدر دنیای رو به رشد ارزهای دیجیتال و بلاکچین، اثبات تکثیر )
سازی  های ذخیرهیک مکانیسم اجماع کلیدی، نقش مهمی در افزایش امنیت و کارایی شبکه

مورد توجه قرار  Filecoinکند. این مکانیسم که به ویژه در مورد های غیرمتمرکز ایفا میداده
های منحصر به  دهد تا به شبکه نشان دهند که نسخهسازی اجازه میگرفته، به ماینرهای ذخیره

سازی کنند. با این کار، اثبات تکثیر نه تنها از تکرار و ذخیره ها را نگهداری میفردی از داده
ها به راحتی قابل دسترسی و  کند که این داده کند، بلکه تضمین می ها اطمینان حاصل میداده

 بازیابی هستند. 
علاوه بر این، اثبات تکثیر به عنوان یک جزء حیاتی در اکوسیستم بلاکچین، به ارتقاء مفهوم  

های جدید و ابتکاری در این حوزه سازیسازی غیرمتمرکز کمک کرده و راه را برای پیادهذخیره
سازی تار مقاوم و قابل اعتماد برای ذخیرهسازد. توانایی این مکانیسم در ارائه یک ساخهموار می

تر بلاکچین تبدیل کرده است. این  ها، آن را به یک عنصر کلیدی در توسعه و پذیرش گستردهداده
تری از اثبات تکثیر و کاربردهای آن در دنیای ارزهای مقاله با هدف فراهم آوردن درک عمیق

های مختلف، از جمله چگونگی  تدوین شده و به بررسی جنبه  وبلاگ کیف پول مندیجیتال، در 
 پردازد. ها و کاربردهای عملی آن میعملکرد، مزایا، چالش 
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 Proof of Replicationتاریخچه و پیدایش مکانیسم 

ما اجازه ( به Proof of Replicationبررسی اجمالی تاریخچه و پیدایش مکانیسم اثبات تکثیر )
 گیری و کاربرد آن در اکوسیستم بلاکچین به دست آوریم. دهد درک بهتری از چگونگی شکل می

های بلاکچین، ها در شبکه سازی دادهاثبات تکثیر به عنوان یک مفهوم نوآورانه در زمینه ذخیره 
 Protocolکه توسط    فایل کوینمطرح شد.   Filecoinاولین بار به شکل قابل توجهی در پروژه 

Labs  های پیشرو در معرفی شد و به سرعت به عنوان یکی از پروژه 2017توسعه یافت، در سال
های غیرمتمرکز شناخته شد. هدف اصلی از توسعه این مکانیسم، ایجاد  سازی دادهزمینه ذخیره

 های غیرمتمرکز بود. ها در شبکه سازی دادهیک روش مطمئن و کارآمد برای ذخیره
ها در فضای  های منحصر به فرد از دادهدر این مکانیسم، ماینرها ملزم به نگهداری نسخه

سازی خود هستند و باید بتوانند این امر را به شبکه اثبات کنند. این فرآیند نه تنها به  ذخیره
کند، بلکه به افزایش امنیت و قابلیت اطمینان  ها کمک میتضمین دسترسی و بازیابی داده

 انجامد.نیز می  شبکه بلاکچین 
های بلاکچین اثبات تکثیر با گذشت زمان تکامل یافته و انتظار داریم به مرور زمان در سایر پروژه 

های قابل توجه در  دهنده پیشرفت نیز مورد استفاده قرار بگیرد. تکامل اثبات تکثیر نشان
های تواند برای حل چالش دهد که چگونه این فناوری میفناوری بلاکچین است و نشان می

 های غیرمتمرکز مورد استفاده قرار گیرد.ها در محیطسازی و امنیت داده مربوط به ذخیره

  

 های اجماعهای آن با سایر مکانیسممفهوم اثبات تکثیر و تفاوت

( یک مکانیسم اجماع در بلاکچین است که در آن ماینرهای Proof of Replicationاثبات تکثیر ) 
سازی ها را در فضای ذخیرههای منحصر به فردی از دادهدهند که نسخه سازی نشان می ذخیره

کنند. همان طور که گفته شد، این مکانیسم برای اولین بار به طور گسترده در  خود نگهداری می 
Filecoin های ذخیره شده به  مورد استفاده قرار گرفت و به عنوان روشی برای اثبات اینکه داده

 صورت منحصر به فرد و قابل بازیابی هستند، شناخته شد. 
و   (Proof of Workاثبات کار ) های اجماع مانند های اصلی اثبات تکثیر با سایر مکانیسم تفاوت 

 عبارتند از:  (Proof of Stakeاثبات سهم ) 

کنند تا حق  ای را حل می در این مکانیسم، ماینرها مسائل ریاضی پیچیده (:PoWاثبات کار ) •
اضافه کردن بلوک جدید به بلاکچین را به دست آورند. این فرآیند مصرف انرژی بالایی  

افزاری قدرتمند نیاز دارد. شما در هنگام خرید بیت  داشته و معمولاً به تجهیزات سخت
 کند. کنید که با این مکانیسم کار میای استفاده می کوین به طور عملی از شبکه
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ها بر اساس مقدار سهم یا  validatorدر این روش، ماینرها یا  (:PoSاثبات سهم ) •
های جدید را تایید کنند.  شوند تا بلوک هایی که در اختیار دارند، انتخاب میتوکن 

دارد و بیشتر بر امنیت و حفظ   PoWمصرف انرژی کمتری نسبت به  مکانیسم اثبات سهام
و   خرید اتریومسرمایه تمرکز دارد؛ به عنوان مثال در هنگام خرید ارزهای دیجیتال مانند  

 کنند. و انتقال ما را تایید می   انتقال آن به کیف پول، ولیدیتورها خرید
سازی خود را  کنند که فضای ذخیرهدر این مدل، ماینرها اثبات می (:PoRepاثبات تکثیر ) •

اند. این روش  ها اختصاص دادههای منحصر به فرد و معتبر از دادهبرای نگهداری نسخه
های غیرمتمرکز اهمیت دارد و بر بازیابی و  سازی دادههای ذخیرهبه ویژه برای شبکه 

و تبدیل آن به توکن فایل   خرید تترتوانید با ها تمرکز دارد. شما میپذیری دادهدسترسی 
 کوین از این پروژه حمایت کنید. 

های اجماع تفاوت  توان درک کرد که چگونه اثبات تکثیر با سایر مکانیسمبا این توضیحات می 
های بلاکچین ایفا سازی دادههای ذخیرهدارد و چه نقش مهمی در بهبود امنیت و کارایی شبکه 

 کند. می
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 چگونگی عملکرد مکانیسم اثبات تکثیر

 

ها کند که از تکثیر واقعی دادهای عمل میهای بلاکچین به گونه مکانیسم اثبات تکثیر در شبکه 
 کند. این فرآیند شامل چندین گام کلیدی است: اطمینان حاصل می

هایی که قرار است ذخیره شوند توسط ماینر در فضای در ابتدا داده ها:سازی داده ذخیره •
شوند که اطمینان ای ذخیره میها به گونه گیرند. این دادهسازی خود قرار می ذخیره

 حاصل شود هر نسخه منحصر به فرد است. 
ها، ماینر باید اثباتی ایجاد کند که نشان دهد  سازی دادهپس از ذخیره ایجاد اثبات: •

ها به صورت منحصر به فرد و دقیقاً به شکلی که از سوی شبکه درخواست شده،  داده
 اند.ذخیره شده 

شود. اگر اثبات تأیید  های شبکه بررسی می این اثبات سپس توسط دیگر گره تایید اثبات: •
تواند به عنوان بخشی از فرآیند اجماع،  شوند و ماینر می ها معتبر شناخته می شود، داده

 پاداش دریافت کند. 

 

 



 Filecoinهای موجود  سازیهای عملی از پیاده مثال 

Filecoin های اثبات تکثیر است. در سازییکی از مشهورترین پیادهFilecoin : 

های کاربران را  دهند تا دادهسازی خود را به شبکه اختصاص می ماینرها فضای ذخیره •
 ذخیره کنند. 

 ها را ذخیره کرده است.های منحصر به فردی از دادههر ماینر باید اثبات کند که نسخه •
ای که اطمینان از تکثیر واقعی و قابلیت بازیابی  های پیچیده این فرآیند از طریق الگوریتم  •

 شود. کنند، انجام میها را فراهم میداده
های  دهند، به عنوان پاداش توکن ماینرهایی که به درستی اثبات تکثیر را انجام می  •

Filecoin  کنند.دریافت می 

در نهایت، اثبات تکثیر یک رویکرد نوآورانه در اکوسیستم بلاکچین است که به بهبود امنیت و  
 کند.سازی داده کمک میهای ذخیرهکارایی شبکه 

  

 مزایا و معایب اثبات تکثیر

های اجماع در بلاکچین، هم مزایایی دارد و هم با اثبات تکثیر به عنوان یکی از مکانیسم 
 هایی روبرو است. چالش 

 مزایای مکانیسم اثبات تکثیر 

ها به صورت منحصر به فرد ذخیره  اثبات تکثیر با تضمین اینکه داده افزایش امنیت: .1
 کند.سازی داده کمک میهای ذخیرهامنیت در شبکه شوند، به افزایش می

های ذخیره شده به راحتی  کند که دادهاین مکانیسم تضمین می  ها:قابلیت بازیابی داده  .2
های حساس و مهم بسیار مفید  سازی دادهقابل دسترسی و بازیابی هستند، برای ذخیره 

 است. 
تواند به کاهش  ها، اثبات تکثیر می سازی دادهبا افزایش کارایی ذخیره  ها:کاهش هزینه .3

 های غیرمتمرکز کمک کند.ها در شبکه سازی دادههای مرتبط با ذخیرههزینه 
ای برای استفاده از این مکانیسم انگیزه سازی خالی:تشویق به استفاده از فضای ذخیره .4

 وری بیشتر منابع کمک کند. تواند به بهرهکند که می سازی خالی ایجاد میفضای ذخیره
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 معایب مکانیسم اثبات تکثیر 

های فنی داشته باشد که  اجرای اثبات تکثیر ممکن است پیچیدگی  پیچیدگی فنی: .1
 برانگیز باشد. کنندگان در شبکه چالشتواند برای برخی از شرکت می

سازی قابل توجهی نیاز  این مکانیسم به فضای ذخیره سازی بزرگ:نیاز به فضای ذخیره .2
 کنندگان محدودیت ایجاد کند. دارد که ممکن است برای برخی از ماینرها یا شرکت 

ها در این مکانیسم ممکن است پهنای باند  انتقال داده مسائل مربوط به پهنای باند: .3
 ها منتقل شوند. ها باید بین گرهقابل توجهی را مصرف کند، به ویژه در مواقعی که داده

تر با  های بزرگاثبات تکثیر ممکن است در مقیاس  پذیری:های مقیاسمحدودیت  .4
 هایی از نظر مدیریت و کارایی روبرو شود. چالش 

در نتیجه، در حالی که اثبات تکثیر بهبودهای قابل توجهی را در زمینه امنیت و کارایی در  
هایی هم  ها و محدودیت دهد، با چالش ها در بلاکچین ارائه میسازی دادههای ذخیرهشبکه 

روبرو است که نباید نادیده گرفته شوند. به خصوص در مواردی که نیاز به پهنای باند بالا و  
هایی برای برخی از  سازی قابل توجهی دارد، ممکن است باعث ایجاد محدودیتفضای ذخیره

های فناوری و ابتکارات جدید در حوزه بلاکچین،  کنندگان شود؛ با این حال، با پیشرفت شرکت 
ها به مرور زمان کاهش یابند و اثبات تکثیر به عنوان یک  توان انتظار داشت که این چالش می

تری مورد استفاده گسترده  های غیرمتمرکزشبکهها در سازی دادهبرای ذخیره روش مؤثر و امن
 قرار گیرد. 

  

 اثبات تکثیر در مقایسه با سایر مکانیسم های اجماع

های اجماع مانند اثبات کار  ( در مقایسه با سایر مکانیسم Proof of Replicationاثبات تکثیر ) 
(Proof of Work( و اثبات سهم )Proof of Stakeدارای ویژگی ) ها و کاربردهای منحصر به فردی

 است: 

 (:Proof of Work - PoWاثبات کار ) •

o     ها به بلاکچین  این مکانیسم بر حل مسائل ریاضی پیچیده توسط ماینرها برای افزودن بلوک
 تمرکز دارد.

o    افزاری قدرتمند نیاز دارد.مصرف انرژی بسیار بالاست و به تجهیزات سخت 
o     دهد، اما به دلیل مصرف انرژی بالا و تمرکز بر قدرت پردازشی، به  امنیت بالایی ارائه می

 پذیری محدودی دارد. مقیاس 
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 (: Proof of Stake - PoSاثبات سهام ) •

o      درPoS یا( ماینرهاValidator بر اساس میزان سهام یا توکن )هایی که در اختیار دارند، برای  ها
 شوند. ها انتخاب میتایید بلوک 

o      مصرف انرژی کمتری نسبت بهPoW .داشته و بر امنیت و حفظ سرمایه تمرکز دارد 
o    .به جای قدرت پردازشی، بر میزان سهام و امنیت اقتصادی تمرکز دارد 

 (:Proof of Replication - PoRepاثبات تکثیر ) •

o    در  PoRepهای  سازی خود را برای نگهداری نسخهکنند که فضای ذخیرهماینرها اثبات می
 اند.ها اختصاص دادهمنحصر به فرد و معتبر از داده

o     های  سازی دادههای ذخیرهها تمرکز دارد و برای شبکه پذیری دادهبر بازیابی و دسترس
 غیرمتمرکز مناسب است. 

o     ها تمرکز دارد.سازی دادهبه جای تمرکز بر قدرت پردازشی یا سهام، بر اثبات ذخیره 
سازی های اجماع است که بر ذخیرهدر مجموع، اثبات تکثیر یک رویکرد متمایز در مکانیسم 

  PoSبر قدرت پردازشی و   PoWهای غیرمتمرکز تمرکز دارد؛ این در حالی است که ها در شبکه داده
شوند که هر یک از این  ها باعث می بر سهام و امنیت اقتصادی متمرکز است. این تفاوت

 ها برای کاربردهای مختلفی در اکوسیستم بلاکچین مناسب باشند.مکانیسم 

  

 

 

 

 

 

 

 



 کاربردهای عملی اثبات تکثیر در ارزهای دیجیتال 

 

هایی که بر  پروژه( در ارزهای دیجیتال، به ویژه در Proof of Replication - PoRepاثبات تکثیر ) 
های غیرمتمرکز تمرکز دارند، کاربردهای عملی مهمی دارد. مثال ها در شبکه سازی دادهذخیره

سازی یک پلتفرم ذخیره  Filecoinشود. مشاهده می Filecoinای از این کاربرد، در شبکه برجسته 
سازی منحصر به  برای تضمین ذخیره PoRepها مبتنی بر بلاکچین و غیرمتمرکز است که از داده

سازی امکان  کند. این مکانیسم به اپراتورهای ذخیرهها استفاده می فرد و قابل بازیابی داده
کنند و در  سازی خود نگهداری میهای خاصی را در فضای ذخیرهدهد تا اثبات کنند که دادهمی

 کنند. ازای این خدمات، پاداش دریافت می 
 Proof of( و اثبات فضا )Proof of Reliability - PoRاثبات تکثیر از ترکیب اثبات قابلیت اعتماد )

Space - PoSبرد؛ در حالی که  ( بهره میPoS  های دهد فضای خالی برای فایل به کاربران اجازه می
کند که اطلاعات معنادار در فضاهای این امکان را فراهم می  PoRepمصرف را نشان دهند، بی

شده به راحتی  های ذخیرهدهد که داده اطمینان می PoRepمشابه ذخیره شوند. علاوه بر این، 
 قابل بازیابی هستند. 

های مشابهی ها و ارزهای دیجیتال نیز ممکن است از مکانیسم، سایر پروژهFilecoinعلاوه بر 
ها استفاده کنند، هرچند که موارد دیگری به صراحت در منابع موجود ذکر  سازی دادهبرای ذخیره

(، اثبات  Provable Data Possession - PDPها شامل اثبات دارایی داده )اند. این مکانیسم نشده
(  Proof of Storageسازی )( و اثبات ذخیرهProof of Retrievability - PoRetقابلیت بازیابی )

 ها و کاربردهای خاص خود هستند. هستند که هرکدام دارای ویژگی



های مرتبط با آن، ارزش قابل توجهی را با تأکید بر امنیت،  در مجموع، اثبات تکثیر و سایر مکانیسم 
سازی های ذخیرههای غیرمتمرکز به اکوسیستم ها در شبکه شفافیت و قابلیت بازیابی داده

 کنند. های بلاکچین اضافه میداده

  

 آینده اثبات تکثیر و نقش آن در تکامل بلاکچین 

ها و بینی ( در تکامل بلاکچین موضوعی است که پیش Proof of Replicationآینده اثبات تکثیر )
سازی  هایی مانند ذخیرهانتظارات متعددی را در بر دارد. این مکانیسم، به ویژه در حوزه

رود تأثیرات قابل توجهی بر توسعه  کند و انتظار می های غیرمتمرکز، نقش مهمی ایفا می داده
 فناوری بلاکچین داشته باشد: 

اثبات تکثیر به احتمال زیاد به عنوان یک ابزار  های غیرمتمرکز:سازی داده تقویت ذخیره •
های غیرمتمرکز مورد استفاده قرار خواهد سازی دادههای ذخیرهکلیدی برای ارتقاء شبکه 

  PoRepتر و قابل اعتمادتر، های امنها به روشسازی دادهگرفت. با افزایش نیاز به ذخیره
 ها کمک کند. تواند به بهبود کارایی و امنیت این سیستم می

اثبات تکثیر ممکن است در تحول  سازی ابری:های ذخیرهتحول در اکوسیستم •
سازی ابری نقش مهمی ایفا کند. با این مکانیسم، رویکردهای های ذخیرهاکوسیستم 

پذیر  های غیرمتمرکز امکانها در محیطسازی ابری و مدیریت دادهجدید به ذخیره
 شود. می

های با توجه به افزایش حملات سایبری و نگرانی افزایش تمرکز بر امنیت و قابلیت اطمینان: •
های بلاکچین کمک کند. این  تواند به تقویت امنیت در شبکه امنیتی، اثبات تکثیر می 

ها، به ایجاد اعتماد در میان کاربران کمک سازی امن دادهمکانیسم با تضمین ذخیره
 کند. می

های متنوع  پذیری و قابلیت با توجه به انعطاف های جدید و ابتکاری:توسعه پلتفرم •
PoRep های رود که این مکانیسم به عنوان یک ابزار اساسی در توسعه پلتفرم ، انتظار می

 بلاکچین جدید و ابتکاری به کار گرفته شود. 
های مداوم در فناوری بلاکچین، اثبات  با پیشرفت تر:های فناوری و کاربرد گسترده پیشرفت  •

ها تبدیل  سازی دادههای مربوط به ذخیرهتواند به ابزاری مؤثر برای حل چالش تکثیر می 
تر برای کاربران مختلف تبدیل  تر و قابل دسترس ای وسیعشود و کاربرد و آن را به مجموعه

های مختلف مانند  توانند به ایجاد راهکارهای جدید در زمینه ها میکند. این پیشرفت 
 ها کمک کنند. ، بازارهای دیجیتال و امنیت داده(DeFiدیفای )

https://kifpool.me/blog/decentralized-finance


های فناوری مانند هوش  ها در دیگر حوزههمزمان با پیشرفت  های دیگر:تعامل با فناوری •
ها ترکیب شود تا  مصنوعی و اینترنت اشیاء، اثبات تکثیر ممکن است با این فناوری 

 ها ارائه دهد. سازی و مدیریت دادهتر و کارآمدتری در زمینه ذخیرهراهکارهای جامع

بنابراین، اثبات تکثیر به عنوان یک جزء مهم و پیشرفته در اکوسیستم بلاکچین، نقش مهمی در  
رود که این  گیری آینده این فناوری و گسترش کاربردهای آن خواهد داشت. انتظار میشکل 

های آینده کمک کند و به توسعه  پذیری، امنیت و کارایی در بلاکچین مکانیسم به افزایش انعطاف
 پایدار این فناوری بیانجامد.

  

 اثبات تکثیر و تأثیر آن بر آینده ارزهای دیجیتال 

( یک مکانیسم اجماع مهم در بلاکچین است که برای Proof of Replication - PoRepاثبات تکثیر ) 
گیرد. این مکانیسم که به  های غیرمتمرکز مورد استفاده قرار میها در شبکه سازی دادهذخیره

ها به صورت منحصر به فرد ذخیره و  دهد که دادهبه کار رفته، اطمینان می  Filecoinویژه در 
با اثبات قابلیت اعتماد و اثبات فضا ترکیب شده و به ماینرها امکان   PoRepقابل بازیابی هستند.  

های خود را به شبکه اثبات کنند. این مکانیسم در مقایسه با دیگر  سازی دادهدهد تا ذخیره می
ها تمرکز دارد. با توجه به  سازی دادههای اجماع مانند اثبات کار و اثبات سهم، بر ذخیرهروش

نقش مهمی با تأکید بر امنیت،   PoRepهای امن و قابل اعتماد، سازی دادهافزایش نیاز به ذخیره 
های غیرمتمرکز در توسعه آینده بلاکچین  سازی دادههای ذخیرهشفافیت و کارایی در سیستم 

 کند. ایفا می
به عنوان تیم وبلاگ کیف پول من، از اینکه تا پایان این مقاله درباره اثبات تکثیر همراه ما بودید،  
صمیمانه سپاسگزاریم. نظرات شما برای ما ارزشمند است؛ پس لطفا هرگونه سوال یا دیدگاه خود  

های تخصصی ارزهای  مند به کسب اطلاعات بیشتر در زمینه را با ما در میان بگذارید. اگر علاقه 
اند را نیز مطالعه کنید.  توانید سایر مقالات ما که به زبان ساده نوشته شده دیجیتال هستید، می 

تری از دنیای پیچیده ارزهای دیجیتال به دست  درک عمیق کنند تااین مقالات به شما کمک می
 آورید.

 


